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Pan 

Adam Niedzielski 

Minister Zdrowia 

 

 

 Szanowny Panie Ministrze, 

w związku z zapowiedzią wznowienia prac nad projektem ustawy o modernizacji  

i poprawie efektywności szpitalnictwa, apelujemy o usunięcie z przedmiotowej regulacji 

przepisów, które mogą doprowadzić do znaczącego pogorszenia lub upadłości podmiotów 

realizujących zlecenia dla szpitali obejmowanych postępowaniami naprawczymi  

i restrukturyzacyjnymi. Jednocześnie wnosimy o przeprowadzenie konsultacji publicznych oraz 

późniejszej konferencji uzgodnieniowej nowej wersji projektu ustawy. 

 Projekt ustawy o modernizacji i poprawie efektywności szpitalnictwa zawierał szereg daleko 

idących rozwiązań służących szpitalom w trakcie postępowań naprawczych  

i restrukturyzacyjnych, prowadzonych na podstawie proponowanych przepisów. Regulacja,  

w wersji opublikowanej po konsultacjach publicznych, wprowadzała m.in. rozwiązania 

uniemożliwiające podmiotom współpracującym ze szpitalami wypowiadanie umów. Co więcej, 

zgodnie z proponowanymi rozwiązaniami, szpitale mogłyby przez dwanaście miesięcy nie 

regulować swoich zobowiązań. Wejście w życie tych propozycji stanowiłoby bezpośrednie 

zagrożenie dla istnienia tysięcy przedsiębiorstw. Przypominamy, że szpitale współpracują z wieloma 

rodzajami dostawców oraz podwykonawców, w tym z małymi i średnimi firmami, które stanowią o sile 

polskiej gospodarki. Wprowadzenie regulacji mogłoby doprowadzić do zachwiania płynności 

finansowej tych podmiotów, konieczności ograniczenia zatrudnienia, a w wielu przypadkach – 

upadłości tych firm.  

 Jednoznacznie stwierdzamy, że wprowadzenie mechanizmów naprawczych  

i restrukturyzacyjnych dla sektora szpitalnego w Polsce nie musi wiązać się z zagrożeniem dla 

tysięcy przedsiębiorstw świadczących usługi na ich rzecz. Nie dostrzegamy uzasadnienia dla 

proponowanych dotychczas przepisów, w szczególności wobec niestabilnego otoczenia 

międzynarodowego oraz kryzysu gospodarczego, z którym będziemy zmagać się w najbliższym czasie. 

Jednocześnie deklarujemy pełną otwartość na szukanie rozwiązań służących implementacji stabilnych 

oraz przewidywalnych narzędzi do stosowania przez podmioty szpitalne obejmowane działaniami 

naprawczymi i restrukturyzacyjnymi. Mamy nadzieję na przejrzysty proces stanowienia prawa oraz 

ponowne przeprowadzenie pełnych konsultacji publicznych. Liczymy na organizację konferencji 

uzgodnieniowej, dzięki której będzie możliwe uzgodnienie konsensusu z setkami podmiotów, które 

wzięły udział w poprzednich konsultacjach. Naszym wspólnym celem jest budowa stabilnego 



szpitalnictwa oraz zapewnienie pacjentom dostępu do wysokiej jakości usług. Mamy nadzieję na 

pozostanie integralną częścią tego procesu. 

 

    Z wyrazami szacunku,  

 

         
    Marek Kowalski  

           Przewodniczący FPP 

 

 

 

Sygnatariusze (w kolejności alfabetycznej): 

Federacja Przedsiębiorców Polskich 

Izba Gospodarcza „FARMACJA POLSKA” 

Ogólnopolska Izba Gospodarcza Wyrobów Medycznych POLMED 

Ogólnopolski Międzyzakładowy Związek Zawodowy Personelu Pomocniczego w Ochronie Zdrowia 

Polska Izba Gospodarcza Czystości 

Polski Związek Pracodawców Ochrona 

Polski Związek Pracodawców Przemysłu Farmaceutycznego - Krajowi Producenci Leków 

Związek Pracodawców Przemysłu Pralniczego 

 

 

 

Do wiadomości: 

Mateusz Morawiecki, Prezes Rady Ministrów 

Waldemar Buda, Minister Rozwoju i Technologii 

Magdalena Rzeczkowska, Minister Finansów 

Łukasz Schreiber, Minister – Członek Rady Ministrów, Przewodniczący Komitetu Stałego Rady Ministrów 

Adam Abramowicz, Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorstw 

Piotr Bromber, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia 

 

 


